Pū ēolānūs, nōnōs Stephano. Gentile est. CIC. Thermo, Clivius puteolanus valde me obseruat.

Pütēus, i., qui perpetuas habet aquas ex terræ venis manantes, non tam fontium more foras protumponentes. { נְלָאַחֲ בְּרַאַבְּ. GAL. Un puits. ITAL. POZZO. GERM. Ein fod oder sodbrunnen. HIS. El pozo. ANGL. A well, a pitt. } Quint. lib. 7. c. 3. Ille in puteo mortuus est inventus. Dictus quod puteat ex alumine & sulphure sæpe, dum cavatur: aut certe, ut Varro placet, lib. 4. de ling. Lat. à Græco πότερος, quod potum significat. Plaut. Aul. sc. 2. a. 2. Vincite, verberate, in puteum condite. Ibid. sc. 4. a. 2. Ficiam ut in puteo coenam coquant (sup. coqui.) idem Milit. sc. 6. a. 2. Non potest ex uno puteo aqua aquæ esse similior. Idem Most. sc. 1. a. 2. Miserum est opus igitur fodere puteum, ubi sitis fauces tenet. Qui puteum strenue foderant milites donati corona. Virg. 3. Georg.

Ad puteos, aut alta greges ad stagna jubeto.

Currentem ilignis potare canalibus undam.

Hōrat. 1. Epist. 15.

Collectōne bibant imbræ puteosne perennēs

Iugis aquæ nam vina nihil moror illius ora

Diffrēt autem puteus à cisterna, quod ille suas habeat aquas ex terræ venis manantes: cisterna pluvias colo per purgatas. Legitur & puteum neutri generis, ut auctoritatis Nonius citans locum Varrois ad Gallum Fundanium, Ptimūm, de miris, secundū de statuis, deinde de aquis, ut sunt lacus, stagna, putea & maria.

Pütēlis, c. quod ex puteo est. { φέραντος. GAL. De puits. ITA. Di pozzo. GER. Aus dem fod/oder des fod. HIS. Cosa de pozo. ANGL. Of a well. } Ovid. in Ibis,

Vi quos dux Pænus mersit putealibus undis.

Columell. lib. 11. cap. 3. Vel si non sit fluens aqua, fonte puteali possit alligari.

Pütēnūs, a. um, ejusdem significacionis: ut aqua puteana φεράμενη. plin. lib. 16. Deinde quantum expressere, adjiciunt vinacis aquæ puteanæ, ut & secundarium passum faciant. Col. lib. 12. c. 26. Et aquæ dulcis puteanæ eodem agro patet decimam Adjicias.

Pütēnūs, ij, qui puteos fodit. { φραγτούχτες, φεράμενη. GAL. Pultier, qui fait le puits. ITAL. Pozziero, chi fa pozzi. GER. Ein fodareber. HIS. El pozero, que haze pozos. ANGL. That diggeth wells. } plin. lib. 3. c. 1. cap. 3. Depressis puteis sulphurata, vel alumnosa occurrentia putearios necant.

Pütēlī, locus publicus Romæ ultra Exequias, commune sepulchrum miseris plebis: ita dictus sive quod ibi cadavera putreficerent, teste Festo, sive quod putrefacta cadavera summa ibi putorem gignerent: sive à puteis ipsis, hoc est fossis in quibus cadavera sepeliebantur. Antiquissimum enim sepulturæ genus fuit, eodem teste, ut facta puteo cadaver humo obrueretur. Nam cremandorum corporium consuetudo à L. Sylla initium sumpfit. Varr. 4. de ling. Lat. non puticulos, sed puticulas, hunc locum vocat.